ДОГОВОР НА ОБУЧЕНИЕ № _______
 г. Уфа 								"_________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ в  лице   ____________________________________, действующего на основании __________________ именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», и Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования Учебный центр «Профессионал» г.Уфа, именуемое в дальнейшем "ИСПОЛНИТЕЛЬ", в лице директора Балыкиной Л.В., действующего на основании Устава, Лицензия № 3918  серия  02Л01 №0005596  от  01 марта  2016 г , выдано управлением по контролю и  надзору в сфере образования Республики Башкортостан, срок действия лицензии бессрочно, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» заключили настоящий договор о нижеследующем:

	1. Предмет договора.

1.1.По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию
Заказчика оказать услуги, указанные в п.1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2.Исполнитель обязуется провести подготовку и аттестацию по программе:
	№
п.п.
	Наименование.
	Кол-во
человек
	Стоимость

	одного
обучающегося
	всего

	1.

	2

	                                                                    ИТОГО:

1.3.Программы обучения, разработанные исполнителем, предварительно согласовываются с Заказчиком.
1.3.1.Подготовка Слушателя(ей) считается оконченной после оформления протокола заседания аттестационной комиссии Учебного центра, выдачи квалификационных документов и подписания двустороннего Акта оказанных услуг. При проведении предаттестационной подготовки для аттестации Слушателя(ей) в комиссиях Ростехнадзора или других Федеральных органов подготовка считается оконченной после прохождения предаттестационной подготовки и подписания двустороннего акта приема-сдачи оказанных услуг.

2. Права и обязанности.

2.1.  Исполнитель обязан:
2.1.1. Провести обучение в соответствии с программой, согласованной с Заказчиком.
2.1.2. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе проведения обучения или оформления документации Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшение качества работы.
2.1.3. Организовать проведение всех видов обучения, предусмотренных программой, с привлечением квалифицированных преподавателей, заключением необходимых договор с юридическими и физическими лицами.
2.2.  Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить работу по цене, указанной в п.3 настоящего договора. В течение 5-ти дней с момента начала занятий по обучению каждой группы при отсутствии иных условий, определяемых при подаче заявки на обучение.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.3.2. Отказаться от исполнения договора (заявки на обучение) в любое время до начала занятий, уплатив Исполнителю, часть установленной цены пропорционально части оказанных  услуг, выполненной  до получения  извещения об отказе Заказчика от исполнения договора (заявки на обучение).

3. Цена договора и порядок расчетов.
3.1. Цена настоящего договора составляет __________________________________________________ НДС не облагается. ИСПОЛНИТЕЛЬ не является плательщиком НДС, Уведомление  о возможности применения упрощенной системы налогообложения за № 5077 от 11.01.2010 г).
3.2.	Оплата за предоставление Исполнителем образовательной услуги производится в: форме предоплаты; после получения образовательной услуги при наличии Гарантийного письма Заказчика, о гарантии проведения оплаты в согласованные с Исполнителем сроки. Оплата осуществляется в безналичном порядке, путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя и не включает в себя расходы по перечислению денежных средств.
3.3.	В случае расторжения договора Заказчиком (по инициативе Заказчика) или в случае неудовлетворительной сдачи итоговой аттестации обучающимся(щихся) Заказчика, произведённая оплата Заказчику не возвращается.
3.4.	Оплата услуг, предусмотренная п. 3.1 настоящего Договора может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется Дополнительное соглашение к настоящему Договору.
3.5.	Договор об оказании платных образовательных услуг может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в случае просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, а также в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) Заказчика.

4. Ответственность сторон.
4.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

5. Срок действия договора.
5.1. Настоящий договор заключается сроком на один год и вступает в силу с момента подписания его сторонами.
5.2. Срок выполнения работ по проведению обучения каждой группы определяется программами обучения, разработанными Исполнителем и предварительно согласованными с Заказчиком, а также расписанием занятий. Исполнитель имеет право изменять право расписание занятий.

6. Порядок разрешения споров.

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного регулирования разногласий передают их на рассмотрение в суд.

7. Заключительные положения.
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершенны в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями  сторон. Приложения к настоящему договору (при наличии таковых) составляют его неотъемлемую часть.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

	[bookmark: _GoBack]ЗАКАЗЧИК.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ.

	АНО ДПО УЦ «Профессионал» г.Уфа

	р/сч.

	р/сч.       40703810006000000404

	Наименование банка"

	Отделение № 8598 Сбербанка России в г.Уфа

	БИК

	БИК        048073601

	К/счет

	к/сч.       30101810300000000601

	ИНН

	ИНН      0278900445

	КПП

	КПП       027801001

	Юридический адрес:

	Юридический адрес:  450059, Россия, РБ, г. Уфа, ул. Р. Зорге 9/1.

	Почтовый адрес:
Тел:
e-mail: _______________________

_______________________
              М.П.

	Почтовый адрес: 450059, Россия, РБ, г. Уфа, ул. Р. Зорге 9/1.
тел.: 223-58-26, 246-45-25
e-mail: prof-ufa@mail.ru

_________________ Л.В.Балыкина
                М.П.